
číslo ve spisu: ……… 

 
 

 

Katedra/Ústav:             Katedra systematické teologie a filosofie 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 

 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 doc. David Svoboda         

 

Autor/autorka práce: Ing. Pavel Volhejn 

Studijní program/obor: Teologické nauky 

Název práce: V čem spočívá blaženost? Komentář k traktátu O blaženosti 

Tomáše Akvinského (STh. I-II, 1-5) 

Vedoucí práce:       

Rozsah práce: 51 s. 

 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

     



Zpracování příloh             

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

         

 

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 



 

 

 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 

 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

Datum:              30.5.2024                                              Podpis: 

 

Námětem obhajované práce je pojetí blaženosti v Teologické sumě (I-II, 1-5) Tomáše 

Akvinského. Téma je velmi zajímavé a má mnoho aplikací do běžného praktického života 

(hierarchie životních cílů a dober, smysl života, otázka po Bohu atd.), a proto bezesporu 

zaslouží naši pozornost. Autor práci koncepčně dobře rozvrhl, po úvodu a krátkém 

představení Tomáše Akvinského a jeho Teologické sumy se výklad řídí rozdělením látky tak, 

jak ji koncipoval sám Tomáš. Je to tedy jakýsi komentář k hlavním myšlenkám Tomáše, který 

autor na některých místech doplňuje vlastní reflexí tématu. V závěru autor pro mě 

sympatickým způsobem hodnotí přínos práce pro vlastní život. 

Autor náležitým způsobem pracuje s poznámkovým aparátem a užívá na bakalářskou práci 

spíše nadstandardní počet pramenů a sekundární literatury včetně cizojazyčné. 

Rád dodávám, že autor před započetím i v průběhu psaní se mnou práci i její postup 

pravidelně konzultoval. 

Z formálního i věcného hlediska považuji práci za velmi zdařilou. 

Lze v Tomášově pojetí blaženosti oddělit jeho filosofickou část od té teologické, nebo nikoli? 

Pokud ano, jak spolu ony filosofické a teologické aspekty blaženosti vlastně souvisí? 

Autor v práci správně připomíná, že podle Tomáše existují tři prameny mravnosti lidských 

skutků (jejich předmět, okolnosti a cíl). Jak do tohoto celkového konceptu náleží pojem 

blaženosti, jakou má roli? 

Práci bez váhání doporučuji k obhajobě a hodnotím ji jako výbornou. 


